
Zpravodaj se věnuje událostem v obci od října do prosince 2022

Rok 2022  |  698 let od první písemné zmínky o obci v roce 1324

Informace pro občany

DRAHLÍNSKÝ
zpravodaj
DRAHLÍNSKÝ
zpravodaj
4/2022           Leden 2023

Svatý Martin na bílém koni nepřijel.
První sníh napadl v pátek večer 18. listopadu,
byly ho asi 2 cm a poměrně brzy zase roztál.
Další napadl až 2. prosince (odhadem 3 cm).

Ledový týden jsme zažili od 12. prosince,
kdy i denní teploty zůstávaly pod bodem mrazu.

Nejstudenější ráno bylo 18. prosince, a to -12°C.
Vánoce ale nezklamaly, opět byly na blátě.

Rekordně teplé, skoro jarní počasí bylo
i na Silvestra a Nový rok 1. ledna 2023.
Skončil rok 2022, který byl poznamenán
velkým zdražováním a válkou na Ukrajině.
Můžeme si přát, aby ten rok nadcházející

byl š�astnější a bezpečnější….

Šťastný
nový rok
2023

obec
Drahlín

pøeje

Datová schránka
Na základě změny zákona získají všichni živnostníci a nepodnikající právnic-
ké osoby od 1. ledna 2023 datovou schránku.

Pokud patříte do jedné ze jmenovaných skupin, věnujte, prosím, pozornost
tomu, že v příštím roce od ledna do března obdržíte doporučeným dopisem
přístupové údaje, které bude vhodné si potom změnit.

Datovou schránku si můžete založit sami už nyní.

Více informací získáte na webových stránkách www.chcidatovku.cz

Vodovodní přípojky – severní větev
Podařilo se nám získat plné moci a souhlasy všech zájemců o vodovodní
přípojky a veškeré nutné souhlasy a vyjádření potřebných k zahájení hro-
madného územního řízení. V současné době jsou projektová dokumentace
a podklady předány na stavební úřad a bylo zahájeno hromadné územní řízení. Po obdržení územního souhlasu bude
všem zájemcům předána konečná a odsouhlasená projektová dokumentace vodovodních přípojek. Majitelé si budou
moci po dokončení vodovodní přípojky v souladu s projektovou dokumentací zažádat o uzavření smlouvy o dodávce
vody a odvádění odpadních vod a instalaci vodoměru.



2 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023

Víceúčelová
hala
Na přelomu roku 2022
a 2023 byla z důvodů
energetické náročnosti
otevřena sportovní hala
pouze pro sportovní
účely, ale vzhledem
k tomu, že prostory
jsou již od ledna 2023
vytápěny tepelným
čerpadlem, je provoz
haly obnoven bez
omezení.

Od 1. 1. 2023 byl
upraven ceník
pronájmu haly Drahlín
č. p. 242.

Výsledky hodnocení pitné vody 17. října 2022
Vodovod Malý Drahlín – č. p. 182:
prováděla se kontrola na přítomnost radonu v pitné vodě. Voda splňuje veškeré limity radonu podle normy předepsa-
né Vyhláškou SÚJB č. 422/2016Sb. Hodnota radonu byla naměřena 29,2 Bq/l, což je hluboko pod normou 100 Bq/l.
V normě je i celková objemová aktivita ALFA a BETA.

Připravované akce na 1. čtvrtletí 2023
Výroční valná hromada TJ Sokola Drahlín – únor 2023
Výroční valná hromada SDH Drahlín – leden 2023
Maškarní ples Sokola Drahlín – únor 2023
Dětská veselice Sokola Drahlín – únor 2023
MDŽ SDH Drahlín – březen 2023



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023  3



4 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023

Obecní úřad Drahlín

Zasedání OZ Drahlín v 4. čtvrtletí 2022

Ustavující zasedání OZ Drahlín dne 19. října 2022
Podle informace ze zpravodaje č. 3/2022 byl starostou
obce na další 4 roky zvolen Ing. Zdeněk Černohorský
a místostarostkou opět Věra Schneiderová, DiS. Nově se
předsedou finančního výboru stal Ing. Jakub Drmla
a předsedkyní kulturní komise Dana Horychová. Starono-
vý je také předseda kontrolního výboru Ing. Josef Novot-
ný.
Jednotlivé výbory a jedna komise mají tři členy. Ve fi-
nančním výboru budou kromě předsedy pracovat Helena
Strmisková a Ing. Jiří Hofman, v kontrolním výboru Josef
Neliba a Josef Dvořák a v kulturní komisi Mgr. Hana Ma-
tysová a Hana Bílková. Starosta i místostarosta a členové
zastupitelstva obce budou i v tomto volebním období
pracovat jako neuvolnění.

Zasedání OZ dne 10. listopadu 2022
• OZ schválilo jednací řád zastupitelstva po volbách
• OZ schválilo jmenování nových členů finančního výbo-

ru, kontrolního výboru a kulturní komise. Noví členové
jsou uvedeni výše.

• OZ schválilo uzavření dvou smluv o smlouvě budoucí
na zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stav-
by ve prospěch ČEZ Distribuce za jednorázovou odmě-
nu v prvním případě 3.900 Kč a ve druhém 2.000 Kč.

• OZ schválilo prodej části pozemku 938/1 k. ú. Drahlín
o výměře 5 m2 za cenu 1.281 Kč/m2 společnosti Rota-
ris Media a.s.

• OZ schválilo ceny pronájmů multifunkční haly č. p. 264
pro následující období od 1. 1. 2023, toto usnesení
bylo na prosincovém zasedání ještě upraveno a ceník
pro pronájem haly od 1. 1. 2023 je uveden v článku výše.

• OZ schválilo hodnotu darů pro jubilanty v částce
500 Kč. Dary budou náležet k jubileu 70 a 75 let,
od 80 let každý rok.

• OZ projednalo rozpočet na rok 2023 a výhled na léta
2023–2025. OZ vzalo na vědomí výši schodku 2023
a ten bude kryt finanční rezervou z minulých let. Po-
drobněji k rozpočtu níže.

• OZ schválilo rozpočtové opatření č. 6/2022 a je uvede-
no níže.

Zasedání OZ dne 13. prosince 2022
• OZ schválilo ceny vodného a stočného pro rok 2023,

jsou uvedeny výše.
• OZ schvalovalo poskytnutí dotací pro rok 2023 pro ne-

ziskový sektor
• OZ schvalovalo závazné ukazatele pro MŠ v roce 2023

a rozpočet MŠ pro rok 2023
• OZ schválilo rozpočet obce pro rok 2023 a střednědo-

bý výhled rozpočtu na roky 2023–2025
• OZ schválilo podání žádosti o dotaci ze Středočeského

kraje Fond kultury a obnovy památek tematická zadání
„Základní knihovny - vybavenost“

• OZ bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č.7/2022
a schválilo rozpočtové opatření č.8/2022

Demografické údaje
za rok 2022
Stav obyvatel k 1. 1. 2022 dle ČSÚ:
552 osob

V roce 2021 se narodili 4 noví občánci obce, zemřelo
8 občanů, přistěhovalo se 10 občanů a odstěhovalo
16 občanů.

V roce 2022
Narození: 6 dětí
Zemřelí: 4. 1. 2022 Lopatová Marie (*1937)

6. 2. 2022 Danda Bohumil (* 1944)
27. 4. 2022 Jeremiáš Stanislav (*1944)
17. 5. 2022 Dandová Olga (*1937)
5. 8. 2022 Horychová Božena (*1932)
18. 9. 2022 Šeflová Milada (*1930)
22. 12. 2022 Miroslav Vaculík (*1943)

Přistěhovalo se: 15 občanů

Odstěhovalo se: 8 občanů

Stav obyvatel k 31. 12. 2022 dle OÚ Drahlín: 565

Nejstarší občankou je i letos paní Julia Pokorná, č. p. 33,
která slaví krásné půlkulaté výročí 95 let.
Přejeme všechno nejlepší, hlavně hodně a hodně zdraví
a radosti do dalších let.

Přidělení čísel popisných v roce 2022:
č. p. 269 Drahlín (Martin a Lucie Blaszczyk)
č. p. 270 Drahlín (Jan a Gabriela Vohnoutovi)

Pro zajímavost:
V roce 2021 proběhlo sčítání lidu, domů a bytů. Podle
tohoto sčítání měla obec Drahlín celkem 549 obyvatel,
z toho bylo 275 mužů a 274 žen. Bylo u nás 209 obydle-
ných bytů. Celkem bylo v obci 247 domů, z toho obyd-
lených 191, rodinných potom 190, 1 dům patřil do kate-
gorie ostatní.
Okres Příbram měl dle sčítání 115.001 osob, 32.979
domů z toho obydlených 25.498.
Největším městem je Příbram, která měla v době sčítání
31.711 obyvatel, Dobříš potom 8.772 obyvatel, Sedlčany
6.873 obyvatel, Rožmitál pod Třemšínem 4.185 obyvatel,
Březnice 3.433 obyvatel, Jince 2.206 obyvatel (sedmé
největší město, městys, před nimi je ještě Sedlec-Prčice).
Obecnice měla 1.208 obyvatel a Sádek 218 obyvatel.

Rozpočet 2022

Rozpočet obce Drahlín na rok 2022
Rozpočet obce na rok byl schválen 8.12.2021. Je přebyt-
kový s tím, že přebytek bude použit na vytvoření finanční
rezervy pro příští období.
Celkové příjmy: 10.038.827 Kč
Celkové výdaje: 9.500.000 Kč.

(pokračování na str. 5)



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023  5

Rozpočtová opatření ve 4. čtvrtletí roku 2022
Rozpočtové opatření č. 6/2022 bylo schváleno
10. listopadu 2022
Zvýšilo příjmy o 45.000 Kč v oblastech pronájmu sportov-
ní haly a příjmů za tříděný odpad. Snížilo výdaje o cel-
kem 1.052.134 Kč, z toho -300.000 Kč z vodovodních
přípojek, -331.134 Kč z kanalizace, -50.000 Kč z opravy
hráze rybníka, -500.000 Kč z opravy venkovní učebny,
-50.000 Kč z oprav moštárny, zvýšilo výdaje +100.000 Kč
na opravy silničních příkopů, +50.000 Kč na vánoční osvět-
lení, +30.000 Kč na informační tabule, +30.000 Kč na do-
platek elektrické energie na hale, +13.000 Kč na opravy
zabezpečení na hale a +1.000 Kč na volby prezidenta.

Rozpočtové opatření č. 7/2022
Zvýšilo výdaje o 45.000 Kč navýšením částky za odpady.

Rozpočtové opatření č. 8/2022 schválené OZ
13. prosince 2022
Zvýšilo příjmy o 491.400 Kč (šlo především o daň z při-
dané hodnoty, část dotace na volby a příjmy z pronájmů)
a zvýšilo také výdaje o 156.000 Kč. Jednalo se o 50 tisíc
Kč na úpravu Hradiště, o 55 tisíc Kč na nový software
a licence k němu, o 20 tisíc Kč na zvýšenou zálohu
na energie a 31 tisíc Kč na nákup a údržbu drobného
dlouhodobého hmotného majetku.

Rozpočtové opatření č. 9/2022
Rozpočtové opatření je vyrovnané, byl proveden jen pře-
sun výdajů a příjmů ve výši 16.644,88 Kč.

Rozpočet pro rok 2023
Rozpočet pro rok 2023 byl schválen 13.12.2022 jako
schodkový, schodek rozpočtu je ve výši 2.469.800 Kč
je krytý finanční rezervou z minulých let.
Celkové předpokládané příjmy 2023: 10.300.700 Kč
Celkové předpokládané výdaje 2023: 12.770.500 Kč

Příjmy:
Nejvyšší složkou jsou příjmy daňové ve výši 8.430.000 Kč,
z toho nejvíce tvoří příjem z DPH 4.300.000 Kč, příjem
z daně právnických osob 1.800.000 Kč, příjem z daně fy-
zických osob 1.200.000 Kč. Nedaňové příjmy jsou pláno-
vány na částku 1.161.600 Kč, z toho nejvyšší složkou je
příjem z odvádění a čistění odpadních vod 590.000 Kč,
příjem z pitné vody 385.000 Kč, příjem z tříděného odpadu
100.000 Kč. Kapitálové příjmy tvoří celkem 669.100 Kč, z toho
nejvyšší položkou je transfer od kraje v hodnotě 563.000 Kč.

Výdaje:
Nejvyšší položkou výdajů jsou výdaje na odvádění a čiš-
tění odpadních vod navržené na 2.105.000 Kč, dále výdaje
na pitnou vodu 1.308.000 Kč, výdaje na MŠ 928.000 Kč,
výdaje na sportovní halu 850.000 Kč, výdaje na silnice
820.000 Kč nebo péče o vzhled obce 829.000 Kč (podrobně
si vše přečtete na webu obce v sekci Úřad - Ekonomika).
V prosinci byl také schválen Střednědobý výhled roz-
počtu obce Drahlín na roky 2023–2025.
Nejvíce finančních prostředků bude vynaloženo na obno-
vu čističky odpadních vod, z toho bude nejvíce zatížen
rok 2024. Podrobně si můžete výhled prostudovat
na webu obce v části Úřad-Ekonomika.

(dokončení ze str. 4)



6 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023

1939–2022  |  83 let od založení Mateřské školy v Drahlíně

Mateřská škola

Obrázky se vracím k září 2022 v naší mateřince: sklízela se úroda, peklo se a vařilo…..

Říjen 2022
V říjnu se děti zabývaly zeleninou sklízenou na školkové zahradě, vařily bramboračku a na té si potom pochutnaly.
Potom se věnovaly ovoci. Také přijelo divadlo Krab s pohádkou Tučňákův výlet. Také spadané podzimní listí bylo
potřeba uklidit a proč ne vesele - kytičkově.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023  7

Listopad 2022
2. listopadu se děti fotografovaly. Dále se učily o lese a lesních zvířatech. V rámci výuky měl zavítat mezi děti peda-
gog z organizace Lesy ČR s přednáškou „Les“. Akce však byla zrušena z důvodu velké nemocnosti dětí. Martinská
slavnost ve školce se konala 10. listopadu, Svatomartinský průvod potom 11. listopadu, děti na této akci obce
vystoupily s písní o Martinovi. Pekly i svatomartinské rohlíčky.
V listopadu navštívili mateřinku rybáři z Bohutína. Zajímavé bylo vyprávění o rybách a vodě s ukázkou rybích úlovků.

Prosinec 2022
Prosinec to byl adventní čas a příprava Vánoc. 6. prosince přišel za dětmi Mikuláš s tajemnou knihou a dárečky
v punčochách. Protože třída Maláčků ztratila jednu paní učitelku, hledala se s nástupem od 1. ledna 2023. 20. prosin-
ce se uskutečnila vánoční slavnost, na kterou byli pozváni i rodiče a další zájemci. Zimní prázdniny měla mateřinka
od 23. prosince 2022 do 1. ledna 2023.



8 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023

Společenské a sportovní akce v obci  (říjen–prosinec 2022)

Obecní veřejná knihovna

1923–2022  |  99 let od první písemné zmínky o Obecní knihovně Drahlín

Malá bilance knihovny v roce 2022
Všeobecné povědomí mezi čtenáři o drahlínské knihovně roste, odráží se to například na letošním počtu registrací
(celkem 29) a samotné návštěvnosti. Letos do knihovny zavítalo 113 čtenářů, za což jsme velmi rádi a děkujeme všem
za přízeň.
Mezi nejoblíbenější knihy, které si chodíte půjčovat, patří detektivky. Poprosili jsme tedy příbramskou pobočku KJD
o bonus, takže si od nového roku můžete nad rámec z celkových 1802 knih vybrat ještě z dalších úplně nových
40 detektivek. Ani ti nejmenší se v knihovně nenudili, 14 dětí navštívilo tříměsíční kroužek angličtiny a nejen za účast,
ale i za jejich skvělé výkony, si zaslouží ve zpravodaji diplom. Na fotografii můžete vidět děti z besídky, kdy zpívaly
písničku o sněžné vločce v angličtině.

Pochod za sv. Martinem
Akci zorganizoval obecní úřad ve spolupráci s hasiči a mateřinkou. Konala se 11. listopadu od 16.30. Bylo milé přijít,
projít se za svatým Martinem na koni (u nás to byla „Martina“) po části obce lemované světýlky, ochutnat svatomartin-
ské rohlíčky, na které nás pozval starosta obce, popovídat si s poustevníkem Martinem u místní kapličky, který vyprá-
věl o svém životě a který pro štěstí rozdával čokoládové podkovy nebo se zahřát čajem a punčem na návsi obce.
Sousedské povídání také nebylo k zahození. Hasiči se uplatnili hlavně při hlavní silnici, kdy byli nuceni i zastavit pro-
jíždějící auta, aby kůň mohl v čele průvodu bezpečně a bez splašení projít. Byl trochu bujný a nepostál, takže průvod
za ním musel také vyvinout patřičnou rychlost, aby mu stačil.

Do roku 2023
všem přejeme
pevné zdraví
a více času
na knihy
a aktivity,
které vám
zpříjemní
volné chvíle.

Bára
Černohorská



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023  9

Drahlínský advent 2022
Advent – období rozjímání, přípravy Vánoc, dobročinnosti, v dnešní době
také období nakupování vánočních dárků, období vánočních trhů a výzdoby
domovů, ulic i různých prostranství. V naší obci byl letos zahájen advent roz-
svícením dvou vánočních stromů a nových světýlek, umístěných na stojanech
veřejného osvětlení kolem hlavní silnice a chodníku od budovy obecního úřa-
du. Letos se poprvé v novodobé historii obce zahájení adventu konalo na ná-
vsi, což odpovídá historickému hledisku konání všech důležitých akcí v ob-
cích. Letos to byl už 10. ročník této příjemné akce.

Nedílnou součástí adventu je adventní věnec, kdy každá z jeho čtyř svíček se
postupně zapaluje na železnou, bronzovou, stříbrnou a zlatou neděli před
Štědrým dnem. Pro křes�any svíce symbolizují příchod Ježíše Krista (nesou
názvy proroků, betlémská, pastýřská a andělská). Právě také krásné adventní
věnce jste mohli zakoupit na našem vánočním trhu. K dostání byla vánoční
výzdoba, vánoční cukroví nebo pro štěstí domu větvičky jmelí. Částí výtěžku
ze zakoupených předmětů se přispělo na vybavení a nákup věcí potřebných
pro nejmenší občánky z naší mateřské školky.

(pokračování na str. 10)

Za drobný příspěvek do dvou kasiček u stánku s občerstvením jste mohli ochutnat teplé nápoje, vánoční cukroví
nebo klobásy. Pivo bylo tentokrát podáváno pro občany zdarma. V úvodu podvečera nás na duši pohladil svým úvod-
ním projevem starosta obce. Rovněž příjemné bylo vystoupení dětí z mateřské školky a jejich zpívání o Ježíškovi.
Následovalo hudební vystoupení skupiny Čenkomor s pásmem vánočních písní a ohnivá show v závěru akce.



10 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023

Největší překvapení čekalo návštěvníky pod
stromy na návsi, kde byl poprvé odhalen Dra-
hlínský betlém s ručně vyřezávanými postavami
sv. Josefa, sv. Marie a Ježíška v jesličkách.
Zpracoval je pro nás řezbář pan Filip Šíma z obce Koje-
tín u Petrovic, a bylo co obdivovat. Betlém bude krášlit
náves do 6. ledna 2023 a mohou ho shlédnout i lidé,
kteří nemohli na zahájení adventu 26. listopadu 2022 při-
jít. Pan starosta přislíbil, že postaviček a zvířátek bude
postupem let přibývat a tato tradice bude tedy žít v Dra-
hlíně dál.

Poděkování starosty obce

Přípravy na letošní advent zabraly oproti minulým letům
hodně času a práce. Tímto bych chtěl poděkovat všem,
kteří se na letošních přípravách podíleli - pedagogickému
personálu naší mateřské školky v čele s paní ředitelkou,
hasičům a hasičkám SDH Drahlín, zastupitelům obce a je-
jich rodinným příslušníkům, a také místním občanům. Velké
díky patří Jiřímu Čajanovi starostovi z obce Hluboš
a Pavlu Kotkovi, kteří připravili světelnou výzdobu a nastro-
jení vánočního stromu. Rovněž velké díky patří SDH Obec-
nice, jelikož zapůjčili skládací přístřešek pro občerstvení.
Stejným způsobem bych chtěl velice poděkovat zaměst-
nancům našeho úřadu, Slávkovi Šrámkovi a zejména Karlu
Štefanovi, který na přípravách adventu odvedl obrovský kus
práce i ve svém volném čase.  Ještě jednou všem velmi
děkuji a těším se s Vámi na shledanou na další akci, kte-
rou bude 18. 12. 2022 „Zpívání u Betléma“.

Ing. Zdeněk Černohorský

Drahlínský advent 2022
(dokončení ze str. 9)

Zpívání u jesliček
Zpívalo se 18. prosince od 16.30 hodin. Program obstaraly děti ze ZUŠ Dobříš a hudební skupina Fabián.
Zpívaly se známé koledy a bylo to velmi příjemné zpívání. Smůla byla, že byla tento veliká zima, takže se zpívání mu-
selo trochu zkrátit. Tento čas se také hrálo finále MS ve fotbalu, a kdo fandil Argentině, měl jistě obrovskou radost.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023  11

Tělovýchovná jednota Sokol Drahlín, o. s.

FOTBAL 2022
Ve fotbalu hraje MUŽSTVO „A“ ve III. třídě skupině A
okresní soutěže v Příbramském regionu a pro radost
mužstvo staré gardy.

Fotbal - mužstvo „A“
Okresní soutěž III. třída, skupina „A“,
sezóna 2022/2023
V sezóně 2021/2022 skončilo naše mužstvo na 3. místě
tabulky.
Naši nejlepší střelci: 1. Filip Ježek 32 gólů, 6. Jan He-
rink 17 gólů, 13. Jaroslav Ježek 13 gólů.

Sezóna 2022/2023 byla rozlosována na konci července
2022:
Zahájilo se 20. srpna. V soutěži je 12 soutěžních týmů
Odehrané zápasy ve 3. čtvrtletí 2022
3. kolo: sobota 20. 8. 2022
TJ Sparta Věšín z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s. 2:3

4. kolo:  sobota 27. 8. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – TJ Sokol Pičín z.s. 7:0

5. kolo:  sobota 3. 9. 2022
SK PEČICE, z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s. 3:5

6. kolo:  sobota 10. 9. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – TJ Sokol Dal. Dušníky B, z.s. 6:1

7. kolo: neděle 18. 9. 2022
TJ Sokol Rosovice – TJ Sokol Drahlín, z.s. 1:1

8. kolo:  sobota 24. 9. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – SK Litavan Bohutín B, z.s. 13:0

Další odehrané zápasy ve 4. čtvrtletí 2022
9. kolo:  sobota 1. 10. 2022
TJ Sokol Hvož	any, z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s. 3:5
Bylo to utkání dvou rozdílných poločasů, první patřil sou-
peři a druhý nám. Naše branky dali: 3 Filip Ježek,
po jedné Jan Sandr a Daniel Květ. Obě mužstva dostala
po jedné žluté kartě, u nás Daniel Květ. Stále vedeme ta-
bulku soutěže o skóre před TJ Kovohutěmi Podlesí B.
Obě mužstva mají po 19 bodech. Zápas vidělo 40 diváků.

10. kolo: sobota 8. 10. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – TJ Kovohutě Podlesí B, z.s 3:3
50 diváků sledovalo posvícenský zápas našich s druhými
v tabulce Kovohutěmi Podlesí B. Jan Herink potěšil divá-
ky už v 5. minutě a také vyrovnával v 84. minutě utkání,
což byl poslední gól zápasu. Zajímavá bilance. Dále střílel
Jaroslav Ježek, kterého v 69. minutě střídal Petr Špindler.
Soupeř hrál značně nečistě a dostal za to od rozhodčího
4 žluté karty. Na naší straně ji vyfasoval Filip Ježek.
Po 8. zápasech stále vedeme průběžnou tabulku soutěže.

1920–2022  |  102 let od založení sportovní organizace TJ Sokol
Soustře�uje sportovce fotbalu, stolního tenisu a ledního hokeje.

Sportovní organizaci vede pan Václav Hrkal spolu s 9 členným výborem.
Organizace je největší v naší obci.

11. kolo: neděle 16. 10. 2022
TJ Ligmet Milín B z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s. 3:1
Naši jedinou branku dal Jan Herink, padlo po dvou žlu-
tých kartách na obou stranách. Zápas viděl rekordní po-
čet diváků 100.

1. kolo: sobota 22. 10. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – SK Jince 1921 B, z.s. 11:1
Bylo to utkání prvního s posledním ve III. třídě skupině A
a bylo zcela jednoznačné. Naši stříleli od 2. minuty po
89. minutu. Jediná branka soupeře padlo až v 82. minu-
tě. Hrálo se už od 10.30 hod. Naše góly: 4 Filip Ježek,
3 Ondřej Plecitý, 2 Jak Krátký a 1 Tomáš Plecitý. Soupeř
si dovolil i jednoho vlastňáka. Stále vedeme průběžnou
tabulku soutěže. Za pošmourného počasí přišlo podpořit
domácí 30 diváků.

(pokračování na str. 12)



12 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023

2. kolo: sobota 29. 10. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – SK Tochovice B, z.s. 3:1
Poslední utkání podzimu 2022 sezóny 2022/2023 bylo
sehráno za krásného počasí a podpory asi 60 diváků na
hřišti U Hradiště. Naše mužstvo zvítězilo 3:1 po poločase
1:1. Naše branky vstřelili Filip Ježek, Jan Herink z penal-
ty a Jan Krátký. Za žlutou kartu se nepyšnil Tomáš Pro-
keš a s kapitánskou páskou hrál Tomáš Plecitý.
Na podzim 2022 se mezi střelci III. třídy skupiny A prosa-
dil náš Filip Ježek. Nastřílel soupeřům 23 branek
a s přehledem vede tabulku střelců. Jan Herink je s 10
brankami na 6. místě mezi střelci dané soutěže.

Po skončení podzimní části sezóny 2022/2023 naše
mužstvo vedlo průběžnou tabulku s bilancí 11 (8:2:1),
skóre 58:18. Získali jsme 26 bodů z 33 možných.

Konečná tabulka po podzimu 2022 sezóny 2022/2023

 Poř. Tým Z V R P Skóre B

1. TJ Sokol Drahlín 11 8 2 1 58:18 26
2. TJ Kovohutě Podlesí B 11 8 2 1 37:12 26

3. TJ Ligmet Milín B 11 8 1 2 44:16 25

4. SK Tochovice B 11 6 1 4 49:40 19

5. TJ Sokol Pičín. 11 6 1 4 32:30 19

6. SK Pečice 11 6 0 5 40:28 18

7. TJ Sokol Rosovice 11 5 2 4 28:33 17

8. TJ Sokol D. Dušníky B 11 4 2 5 38:28 14

9. TJ Sokol Hvož	any 11 3 4 4 24:23 13

10. SK Litavan Bohutín B 11 2 0 9 22:58   6

11. TJ Sparta Věšín 11 2 0 9 21:59   6

12. SK Jince 1921 B 11 0 1 10 15:63   1

STOLNÍ TENIS 2022

Fotbal - mužstvo „A“
(dokončení ze str. 11)

13. září byla rozlosována soutěž pro sezónu 2022/2023.
Na podzim 2022 se hrálo:
2. kolo: 1. 10. A : SK Klučenice A 9:9
Čtyřhry skončily remízou, ve dvouhrách bodovali: 3x Jo-
sef Šutek, 2x Ivan Chvojka a Oldřich Ondráček, jednou
Stanislav Sláma ml.

3. kolo: 1. 10. A : SK Chraštice A 11:7
Body přinesla čtyřhra jeden, ve dvouhrách 4 Oldřich
Ondráček, 3 Josef Šutek2 Ivan Chvojka a 1 Jan Müller.
V průběžné tabulce jsme zatím šestí z 12. účastníků soutěže.

4. kolo: 15. 10. TJ Tatran Sedlčany C : A 15:3
Ve čtyřhrách jsme získali 1 bod, ve dvouhrách bodovali:
pouze jednou Jaroslav Samek a Oldřich Ondráček, bohu-
žel zápas se nám nevydařil, Josef Šutek a Ivan Chvojka
nezískali ani bod.

5. kolo: 15. 10. SK Březnice C : A 11:7
Ve čtyřhrách jsme propadli, ve dvouhrách získal Jaroslav
Samek 3 body, Oldřich Ondráček 2 body a Josef Šutek
také dva body. Den neměl Ivan Chvojka.

6. kolo: 29. 10. A : TJ Spartak Rožmitál p. Tř. B 15:3
Utkání bylo úspěšné a naši zabodovali. Obě čtyřhry jsme
vyhráli, ve dvouhrách získal plný počet bodů 4 Oldřich
Ondráček, po třech potom Josef Šutek, Jaroslav Samek
i Ivan Chvojka.

7. kolo: 29. 10. A : TJ Slavoj Obecnice C 7:11
Poslední říjnové utkání se nepovedlo, ve čtyřhrách ani
bod, ve dvouhrách 3x bodoval Josef Šutek (z toho jed-
nou bez boje) a Jaroslav Samek, jednou Oldřich Ondrá-
ček, zastupoval Jan Müller (ale byl bez bodu).
Po 6 zápasech jsme na 8. místě z 12cti s bilancí 6
(2:1:3). Máme 7 bodů.

8. kolo: 12. 11. TTC Příbram C : A 2:16
Utkání bylo jednoznačné, 3x jsme získali bod bez boje,
Po jednom bodu pouze ztratili Oldřich Ondráček a Ivan
Chvojka, všechny ostatní zápasy jsme vyhráli a 100pro-
centní byli Jaroslav Samek i Jan Müller.

9. kolo: 12. 11. TTC Příbram D : A 1:17
Bylo to ještě vydařenější utkání, než to dopolední, jeden
bod ztratil jen Ivan Chvojka, jinak všichni 100procentní
(Jaroslav Samek, Jan Müller i Oldřich Ondráček).
Po 8 sehraných zápasech jsme průběžně na 5. místě
s bilancí 8 (4:1:3). Máme zatím 13 bodů.

10. kolo: 26.1 1. A : TJ Sokol Hluboš 15:3
Ve čtyřhrách jsme získali bod, ve dvouhrách byli 100pro-
centní Jaroslav Samek a Josef Šutek (soupeř nenastou-
pil), po třech bodech získali pro družstvo Oldřich Ondrá-
ček a Ivan Chvojka.

11. kolo: 26. 11. A : TJ Spartak Čenkov 7:11
Ve čtyřhrách získali bod Samek+Šutek, ve dvouhrách 3x
bodoval Jarroslav Samek, 2x Ivan Chvojka a 1x Oldřich
Ondráček. Po 10 kolech jsme zatím na 4. místě s bilancí
10 (5:1:4) a máme 16 bodů. Vede TJ Slavoj Obecnice C.

1. kolo: 10. 12. A : TJ Sokol Voznice A 9:9
Podzimní část soutěže jsme končili remízou. Ve čtyřhrách
jsme získali 2 body, ve dvouhrách po 2 bodech uhráli Jo-
sef Šutek, Ivan Chvojka a Jaroslav Samek, 1 bod získal
Oldřich Ondráček.

Stolní tenisté Sokola Drahlín
hrají ve dvou mužstvech „A“
a „B“. Obě mužstva hrála
v sezóně 2020/2021 v okres-
ních soutěžích. Áčko v Regionálním přeboru I. a Béč-
ko v Regionálním přeboru II. Ve stejných soutěžích
hraje i v sezóně 2022/2023.

Mužstvo A
Sestava mužstva A pro sezónu 2022/2023: 11 hráčů
Jaroslav Samek, Josef Šutek,
Ivan Chvojka, Oldřich Ondrá-
ček, Jan Müller, Jaromír Bryn-
da, Stanislav Sláma ml., Sta-
nislav Lopata, Martin Vlasatý,
Antonín Jaroš a Petr Šefr.
Vedoucím je Jaroslav Samek.
V minulé sezoně skončilo
mužstvo A na 2. místě RP I.
Nejlepším hráčem byl Jaro-
slav Samek. (pokračování na str. 13)



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023  13

Po podzimní části soutěže RPI na okrese Příbram
jsme skončili na 5. místě, tedy v té lepší polovině
účastníků. Naše bilance: 11 (5:2:4). Získali jsme 17
bodů.
Naši nejlepší hráči:
10. místo Jaroslav Samek s úspěšností 79,31%
19. místo Josef Šutek – úspěšnost 66,67%
25. místo Oldřich Ondráček – úspěšnost 61,11%

Tabulka po podzimu 2022 sezóny 2022/2023

 Poř. Klub Z V R P B

1. TJ Slavoj Obecnice C 11 11 0 0 33

2. SK Březnice C 11 10 0 1 30

3. TJ Tatran Sedlčany C 11 9 0 2 27

4. SK Klučenice A 11 5 2 4 17

5. TJ Sokol Drahlín A 11 5 2 4 17

6. TJ Sokol Voznice A 11 5 2 4 17

7. TJ Spartak Rožmitál B 11 5 1 5 16

8. TJ Sokol Hluboš 11 4 1 6 13

9. TJ Spartak Čenkov 11 4 0 7 12

10. SK Chraštice A 11 2 1 8 7

11. TTC Příbram C 11 1 1 9 4

12. TTC Příbram D 11 0 0 11 0

Mužstvo B

Složení mužstva B: 7 hráčů
Jan Müller, Jaromír Brynda, Stanislav Sláma ml., Stani-
slav Lopata, Martin Vlasatý, Antonín Jaroš, Petr Šefr. Ve-
doucím je Jan Müller.
V minulé sezóně skončilo mužstvo B na 3. místě RP II.
Nejlepším hráčem mužstva byl Jan Müller.

Na podzim 2022 se hrálo:
1. kolo: 8. 10. B : TJ Slavoj Obecnice D 8:10
Hráli jsme pouze ve třech, to znamená, že jsme 5 zápasů
odevzdali soupeři, o naše body se postarali: 3x Stanislav
Sláma ml. a Jan Müller, 2x Stanislav Lopata.

2. kolo: 22. 10. SK Klučenice B : B 10:8
Vyrovnané čtyřhry, ve dvouhrách bodovali: Stanislav
Lopata 3x, Jan Müller 2x, Jaromír Brynda a Stanislav Sláma
ml. 1x.

3. kolo: 22. 10. SK Chraštice B : B 7:11
Naše první výhra, kdy jsme ve čtyřhrách nebodovali.
Ve dvouhrách přispěli k vítězství Jan Müller 4x, Jaromír
Brynda 4x a Stanislav Sláma ml. 3x. Po třetím kole jsme
na 5. místě z 9+ti účastníků s bilancí 3(1:0:2). Máme
3 body.

4. kolo: volno a 5. kolo: volno, 7. kolo opět volno.

6. kolo: 19. 11. B : TJ Sokol Voznice B 12:6
Čtyřhry byly vyrovnané, tedy za 1 bod. Ve dvouhrách zís-
kali 4 body Stanislav Sláma ml. a Stanislav Lopata,
3 body Jan Müller a 1 bod Jaromír Brynda. Po 4 zápasech
ve skupině jsme průběžně na 5. místě, máme 6 bodů.

8. kolo: 3. 12. TJ Sokol Příbram B : B 7:11
Ze čtyřhry máme 1 bod (soupeř nenastoupil), ve dvou-
hrách 10 bodů, z toho 4x bez boje. Po 2 bodech získali
Stanislav Sláma ml., Jan Müller, Stanislav Lopata,
po 1 bodu Martin Vlasatý a Jaromír Brynda.

9. kolo: 3. 12. TJ Sokol Příbram C : B 1:17
Zdobily nás oba body ze čtyřher, ve dvouhrách 100%
bodů získali Stanislav Lopata, Stanislav Sláma ml., Jaro-
mír Brynda, 3 body Martin Vlasatý.

Po 6 odehraných zápasech podzimu 2022 jsme na
3. místě s bilancí 6 (4:0:2), máme 12 bodů. Tabulku
vede TJ Slavoj Obecnice D.

10. kolo: 17. 12. B : TJ Spartak Rožmitál p/Tř. C – Ter-
mín byl přeložen na 14. ledna 2023

11. kolo: 17. 12. B : SK Březnice D – Termín byl přelo-
žen na 14. ledna 2023

STOLNÍ TENIS - Mužstvo A
(dokončení ze str. 12)



14 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023

1889–2022  |  133 let od založení SDH v obci

Sbor dobrovolných hasičů Drahlín

Sbor dobrovolných hasičů měl k počátku 4. čtvrtletí 2022 11 členů, z toho 7 mužů a 4 ženy.

8. října uspořádal SDH spolu s OÚ Drahlín VI. ročník drahlínské drakiády, kterého se zú-
častnilo V Luhu asi 50 malých i velkých navigátorů. Přálo nám počasí a tak draci létali opravdu
vysoko. Podrobně jste už o akci mohli číst v minulém zpravodaji a na webu obce.

29. října jsme uklízeli hasičkou zbrojnici na Malém Drahlíně. Vyčistili jsme ji opravdu důkladně a zbyla nám tam
letitá zelená stříkačka a jedna dřevěná police. Současně se tento den uplatnilo naše plovoucí čerpadlo, které pomohlo
rybářům z Bohutína při vypouštění rybníka na návsi v Malém Drahlíně. Účast mužského členstva SDH byla stoprocentní
a hasiči opravdu tři hodiny pracovali téměř bez přestávky. Na mě zbylo vymetání a zametání, sem tam něco podat
a něco podržet a fotit. Podívejte se na pár obrázků z akce, na webu obce jich najdete více.

11. listopadu jsme pomáhali při akci OÚ Pochod
za sv. Martinem. Zajiš�ovali jsme bezpečnost na hlavní

(pokračování na str. 15)

silnici procházející obcí
a zastavovali na mo-
ment auta tak, aby
kůň mohl bezpečně
projít. Pomáhali jsme
i při občerstvení ná-
vštěvníků akce. Poví-
dání o akci s obrázky
je uvedeno výše.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | leden 2023  15

SDH Drahlín

(dokončení ze str. 14)

26. listopadu jsme se zapojili do pomoci obci při sta-
vění stánků pro jarmark v rámci zahájení adventu.
Silní hasiči od 13 hodin na návsi obce dokončili postave-
ní celkem pěti stánků pro krásné vánoční dekorace,
pomohli se stěhováním nových vyřezávaných soch do
Drahlínského betlému, zapojili osvětlení, nanosili pití
k občerstvení a potom při samotné akci dbali na bezpeč-
nost návštěvníků akce u hlavní silnice.

V prosinci 2022 byla na hasičské zbrojnici vyvěšena
černá vlajka k uctění památky dobrovolného hasiče,
který zemřel při hašení požáru domu v Novém Boru.

Brdy 2022
29. listopadu 2022 proběhlo úvodní jednání k záměru
obnovení bojové střelby z děl v prostoru VT Jince
od 1. 1. 2026.
Jednání se zástupci 13. dělostřeleckého pluku Jince,
CHKO Brdy, VLS Hořovice a starostů zahájilo jednání
o možném obnovení bojových střel v prostoru výcvikové-
ho tábora Jince. V průběhu následujících let proběhnou
analýzy, legislativní kroky a další jednání, které snad po-
vedou k vzájemné shodě všech zúčastněných.
Nepředpokládá se výraznější omezení obyvatel proti sou-
časnému stavu. Velitel 13. dp plk. Gšt. Ing. Jan Cífka
apeluje na obyvatele okolních obcí, aby dbali na dodržo-
vání pravidel v prostorách bývalého VÚj Brdy: „prostor bý-
valého VÚj Brdy má statut objekt důležitý pro obranu státu
(ODOS) a veškeré pozemky jsou nadále majetkem státu,
kde právo hospodařit má VLS ČR, s.p. Důležitá je kontrola
oprávněnosti vstupu a vjezdu ze strany vojenské policie
a PČR. Bohužel problém s neoprávněným vstupem a vjez-
dem do prostoru VT Jince stále trvá, z důvodu intenzivního
výcviku a možnosti výskytu nevybuchlé munice může dojít
k ohrožení zdraví a života nepovolaných osob.“

Kopec Vystrkov v Brdech byl vyhlášen přírodní památ-
kou. Najdete ho mezi Ohrazenickým potokem a Litavkou
nedaleko Velcí. Skládá se z prvohorních břidlic s fosilie-
mi. Ve většině ho tvoří kambridské břidlice. Dříve se tam
našlo velké množství zkamenělých trilobitů. Jsou tam lesní
doubravy, které jsou v Brdech velmi vzácné a na suchých
trávnících se daří teplomilným rostlinám a živočichům.
Je to už 12. maloplošné chráněné území v CHKO Brdy.

(zdroj www.pribram.cz)

(pokračování na str. 16)

Archiv Jineckého zpravodaje

Zajímavosti  |  Upozornění  |  Inzerce



16 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | listopad 2022

DRAHLÍNSKÝ ZPRAVODAJ 4/2022 |  Vydává Obecní úřad Drahlín  |  Tel.  318 614 290, e-mail: info@drahlin.cz
Počet výtisků 250  |  Datum vydání listopad  2022  |  Tisk a sazba Příbramská tiskárna s. r. o.

Zpracovala Dana Chmelíková  |  Zpravodaj bude zveřejněn na stránkách www.drahlin.cz

Starosta Ing. Zdeněk Černohorský, tel. 606 050 122; místostarostka Věra Schneiderová DiS., tel. 724 764 888

Vrch Klobouček v Brdech
13. maloplošné zvláš� chráněné území v CHKO Brdy
je přírodní rezervace Klobouček. Její rozloha je 26 ha
a vbyla vyhlášena koncem roku 2022. V su�ovém lese
rostou buky, staré lípy, kleny, jasany a jilmy a je tam
i mnoho mrtvých stromů, které hostí vzácné houby. Jsou
tam více než 2 stovky různých rostlin, živočichů a hub,
což byl hlavní důvod vyhlášení zvláš� chráněného území.
Územím také vede naučná stezka z Obecnice.

(dokončení ze str. 15)

Mapy kriminality
V současné době byly zpří-
stupněny mapy kriminality on-
line. Každý zájemce si tam
může vyhledat svou obec a
zjistit dle časového údaje, jaké
delikty se tam staly a zda byl
pachatel nalezen. Je to možno
sledovat ze dvou úrovní, bez
přihlášení je to více anonymní,
při přihlášení jsou údaje vhod-
né např. pro zastupitele obcí.
Najdete je na https://kriminali-
ta.policie.cz. V naší obci je
tam od ledna do konce října
tohoto roku zaneseno 5 delik-
tů, a to 2 silniční delikty, 1 ma-
jetkový a 2 delikty proti ob-
čanskému soužití. Vyřešen byl
zřejmě jen jeden.

Milínská ulice
v Příbrami
V Příbrami byla už 10. prosin-
ce 2022 otevřena Milínská ulice
pro dopravu v obou směrech.
Oprava začala na podzim 2021
a prováděla se rekonstrukce
kanalizace. Pokládka nového
asfaltu proběhla 1. prosince
2022.

Ptačí chřipka
opět v Česku
Od 14. prosince 2022 byl Stát-
ní veterinární správou zakázán
do odvolání venkovní chov
drůbeže


